令和２年度 サービス業部会総会

東海商工会議所 サービス業部会

東海商工会議所 サービス業部会総会 次第

１ 開会の辞

２ 議 事

議案第１号 令和元年度事業報告並びに収支決算書(案)の承認について

議案第２号 令和２年度事業計画書(案)並びに収支予算書(案)の承認について

３ 閉会の辞

議案第１号

令和元年度事業報告並びに収支決算書(案)の承認について

１ 総会

日 時 令和元年６月４日（火）18時 00分から

場 所 しあわせ村 じゅらく

出席者 会員 37名、事務局１名

議 題 (1) 平成３０年度事業報告並びに収支決算書(案)の承認について

 (2) 令和元年度事業計画書(案)並びに収支予算書(案)の承認について

２ 役員会

① 正副部会長会議

１）日 時 平成 31年４月２日（水）16時 00分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ４名、事務局１名

議 題 (1) 総会について

 (2) 部会事業について

    (3) その他

２) 日 時  令和元年 10月４日（金）

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ３名、事務局１名

議 題 (1) 部会事業について

 (2) 第９期部会役員体制について

(3) その他

３) 日 時  令和元年 11月 18日（月）

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ４名、事務局２名

議 題 (1) 部会視察について

 (2) 第９期部会役員体制について

(3) その他

② 役員会

１）日 時 平成 31年４月 22日（月）16時 00分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ６名、事務局１名

議 題 (1) 総会について

 (2) 部会事業について

 (3) その他

２）日 時 令和元年６月４日（火）16時 30分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ６名、事務局２名

議 題 (1) 部会視察・セミナー(案)について

 (2) 会員活性化事業(旧部会共同事業)について

 (3) その他

３）日 時 令和元年８月１日（木）16時 00分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ５名、事務局１名

議 題 (1) 第 2号議員の選出について

 (2) 部会視察(案)について

 (3) 行政への提言について

     (4) 会員活性化事業(旧部会共同事業)について

(5) その他

４）日 時 令和元年 10月４日（金）16時 00分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ６名、事務局１名

議 題 (1) 部会事業について

 (2) 第９期部会役員体制について

 (3) その他

５）日 時 令和元年 10月 18日（月）11時 00分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ６名、事務局２名

議 題 (1) 部会視察について

 (2) 第９期部会役員体制について

 (3) その他

３ ７部会長会議

１）日 時 平成 31年４月 11日（木）14時 00分から

場 所 東海商工会議所 研修室

出席者 ７名、事務局１名

議 題 (1) 部会予算について

 (2) 会員活性化事業(部会共同事業)について

 (3) その他

２）日 時 令和元年７月 22日（月）10時 00分から

場 所 東海商工会議所 役員室

出席者 ５名、事務局２名

議 題 (1) 第９期２号議員の選出について

 (2) 会員活性化事業(部会共同事業)ついて

 (3) その他

３）日 時 令和元年 12月４日（水）10時 00分から

場 所 東海商工会議所 役員室

出席者 ７名、事務局１名

議 題 (1) 部会共同事業について

 (2) ＩＯＴ視察研修報告について

４ 視察研修

日 時 令和元年 11月 27日（火）

場 所 京都 伏見稲荷、祇をん 新門荘

出席者 18名、事務局１名

内 容 伏見稲荷では商売繁盛や家内安全のご祈祷を受けた。

     新門荘では祇園の芸妓・舞妓の人へのおもてなしについて直にお話を

伺い、見識を深めることができました。

５ 部会共同事業

日 時 令和２年１月 30日（木）18時 30分から

場 所 東海市立商工センター １階 多目的ホール

出席者 70名（61事業所）

内 容 異業種交流会

令和元年度収支決算書

自 平成３１年４月１日

至 令和２年３月 31日

収入の部

（単位:円 △：不足）

科目 決算額 予算額 増減 備考

参加費 189,000 180,000 9,000

視察研修 (3,000円×18名) 90,000 60,000 30,000

総会 （3,000円×33名） 99,000 120,000
△

21,000

講習会 0 0 0

補助金 394,440 394,440 0
会員数 481

（全会員 1,743)  (均等割 171,000 円+会員数割 207,480

円)
394,440 394,440

繰越金 192,268 192,268 0 前年度繰越金

合計 775,708 766,708 9,000

支出の部    （単位:円 △：超過）

科目 決算額 予算額 増減 備考

会議費 195,512 265,000 69,488

総会会議費 193,864 260,000 66,136

役員会議費 1,648 5,000 3,352

事務費 2,106 5,000 2,894 消耗品等

事業費 426,859 350,000
△

76,859

視察研修 426,859 300,000
△

126,859

講習会 0 50,000 50,000

渉外費 0 10,000 10,000

予備費 0 136,708 136,708

次期繰越金 151,231 0
△

151,231

合計 775,708 766,708
△

9,000

議案第２号

令和２年度事業計画書(案)並びに収支予算書(案)の承認について

令和２年度事業計画書(案)

サービス業部会

実施月 事 業 名 事 業 概 要 場 所

５月 正副部会長会議
総会について

部会事業について
紙 面

５月 役 員 会
総会について

部会事業について
紙 面

６月 総 会
事業報告・収支決算書(案)

事業計画・収支予算書(案)
紙 面

８月 正副部会長会議

視察研修について

講習会について

行政への要望事項について

研 修 室

８月 役 員 会

視察研修について

講習会について

行政への要望事項について

研 修 室

９月 正副部会長会議
視察研修について

講習会について
研 修 室

９月 役 員 会
視察研修について

講習会について
研 修 室

３月 正副部会長会議
行政への要望事項について（回答）

次年度事業について
研 修 室

３月 役 員 会
行政への要望事項について（回答）

次年度事業について
研 修 室

未定 視 察 研 修 未定 未 定

未定 講 習 会 未定 未 定

※正副部会長会議、役員会は必要に応じて開催。

令和２年度収支予算書（案）

自 令和２年４月１日

至 令和３年３月 31日

収入の部

（単位:円）

科目 本年度 前年度 比較増減 備考

参加費 375,000 180,000 195,000

視察研修 (25,000円×15名) 375,000 60,000 315,000

総会(実施せず） 0 120,000
△

120,000

講習会 0 0 0

補助金 394,440 394,440 0
会員数 481

（全会員 1,743)  (均等割 171,000 円+会員数割 223,440

円)
394,440 394,440 0

繰越金 151,231 192,268 △ 41,037 前年度繰越金

合計 920,671 766,708 153,963

支出の部    （単位:円）

科目 本年度 前年度 比較増減 備考

会議費 5,000 265,000
△

260,000

総会会議費（実施せず） 0 260,000
△

260,000

役員会議費 5,000 5,000 0

事務費 5,000 5,000 0 消耗品費等

事業費 550,000 350,000 200,000

視察研修  500,000 300,000 200,000 １泊研修予定

講習会 50,000 50,000 0

渉外費 10,000 10,000 0

予備費 350,671 136,708 213,963

合計 920,671 766,708 153,963